## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Thesavrvs Sacrорvm Ritvvm, Sev Commentaria In Rvbricas Missalis Et Breviarii Romani**

In quibus origo cuiusque Ritus, Causæ historicæ, vel mysticæ, ex maiorum ingenio, Theoria, Praxis, Obligatio, & exquisitus Vsus, additis opportunè Decretis omnibus S. Rituum Congregationis, quàm breuißimiè explicantur

**Gavanti, Bartolommeo**

**Antverpiæ, 1634**

De Officio Defunctorum. II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40244**

in antemeridianum & pomeridianum. Vtrumque vero, a spice B. Virgine, inchoari debet, præmissis ciuidem Horis paruis, Matutino & Vesperis maioribus, de Officio diei: & eo casu omittitur v. in fine, *Fidelium anima*. Reliquæ Horæ postponuntur, vii minores Horis Canonici. Prima de beata Virgine dicitur, antequam legatur Martyrologium; quod non est pars Horæ primæ, sed quid superadditum, vt suprà docuimus: vnde & à multis legitur extra Chorum in loco Capituli.

<sup>14</sup> Extra Chorum dicitur pro opportunitate temporis. Et primò ante quamcumque Horam dici debet Salutatio Angelica, vt in Breuiario 1550. præscribitur, & Durand. docet lib. 5. cap. 2. tum in fine ultimæ Horæ, si plures simul recitentur, vt Durand. ibidem.

<sup>15</sup> Diuidi quoque potest in priuata recitatione, ex causa, Matutinum à Laudibus, dicta in fine Salutatione Angelica, & eadem repetita ante Laudes; vt in simili casu diximus de Horis Canoniciis cum Nauarro *suprà Sect. 4. cap. 2. num. 3. & 4. pag. 52.*

<sup>16</sup> Propofita est Indulgentia centum dierum recitabitibus dictum Officium iuxta Rubricas Breuiarij à Pio V. in Bulla eiusdem Breuiarij.

#### De Officio Defunctorum.

##### C A P . I I .

**O**fficium Defunctorum dictum est Agenda à Walafrid. cap. 25. & à Durand. lib. 7. cap. 35. quia agere significat celebrare. item Exequie, ab August. lib. de Cura pro mortuis: non quia extra alia sequuntur, vt quidam definuerent; sed quia, ex Duran. ibid. extra viuos mor-

tui sepeliuntur, & extra Horas Canonicas hoc Officium proprios habent. Donatus definit Exequias, quia mortuus praebat, ceteri sequebantur in funere. Cum autem hodie in funere præcedat Clerus cadaver mortui dicere possumus, nos mortuum sequi, quia obiit ille fruus. Exequias explicit ab executione dictas Mutius Capucinus de Offic. mort. cap. 6. quia, inquit, executioni mandanda est Defunctorum voluntas.

<sup>2</sup> De hoc Officio habetur Canon Extra. de Celebration Miffar. cap. Cū cantatur. ab Apostolis ortum habet, ex Dion. de Ecclesiast. Hierarch. cap. 7. ab Origene auētum fuisse dictum, teste Augustino in lib. Enchrid. & Isidoro de Officijs Ecclesiastici. S. Augustino tamquam anctori tribuit Jacobus de Valentia in Exposit. Hymni Te Deum. Autorem ligni vite lib. 5. autorem huius Officij facit Amaltrium cap. 79 de Ordine Antiphon. indicat, se collegisse ex Romano & Menensi Antiphonarij ea quæ recta sibi visa sunt de ordine sepulturae. Responsoria compoſuit Mauritius Episcopus Parisiensis, qui obiit anno 1196. teste sancto Antonino citato à Demochare Tom. 2. de Sacrificio Mifsa cap. 18. Orationes, Deus qui inter Apostolos, & Fidelium, habentur in Sacramentario Gregoriano. Pius V. addidit Orationes tres, nimirum pro die Depositionis Defunctorum, Anniversario, patre & matre Sacerdotis, vel recitationum eamdem Orationem, non cuiuscumque; in quo non pauci errant: & tamen Oratio ipsa indicat, de patre & matre recitantis tantum ibi fieri commemorationem, non aliorum. Oratio Absolue est in Sacramentario Gregoriano. Clemens VIII. addidit alias